东青实验学校关于举办第二届教职工运动会的通知
为进一步构建和谐人文校园，打造优秀的微型团队，推进健康工程，增强全校教职工的健康意识，丰富教职工的业余生活，本着“每天锻炼一小时，健康工作五十年，幸福生活一辈子！”的原则，经研究，学校决定举办第二届教工运动会。现把有关事项通知如下：

一、比赛时间：4月18日。

二、比赛项目及人数：

1、“打造微型团队”——齐步走迎面接力比赛。（每办共8人参加）

2、“回到童年”——滚铁环往返接力比赛。（每办共10人参加）

3、“跳跃式前进”——袋鼠跳接力比赛。（每办共10人参加）

4、“共同为了‘健’”——跳绳组字接力比赛。（每办共10人参加）

5、“智取巧胜”——五子棋比赛（每个办公室选派1人参加）
三、比赛地点：本校篮球场、运动场等。

四、比赛办法：中学部和小学部分别以办公室为单位设立工会小组(其中二办和三办合并为一组)，学校行政人员及部分后勤人员分别安排到各工会小组（一到九年级各组成员名单详见附表）。幼儿园分两组参加活动。比赛以小组为单位，要求各小组组长组织教师认真准备，积极参与。
  五、比赛内容和规则

“打造微型团队”——齐步走迎面接力比赛：
（1） 比赛办法

四人把脚固定在两块木条上。听口令同时齐步走，裁判员计时开始，进行15米到达接力区域交给对面一组同伴，继续进行到终点。计时裁判员停表，以用时少者为胜。

（2） 比赛规则

1、四人的双脚都必须固定好，中途脱落时待重新固定好方可继续进行。

2、开始时木板不超过起点线，以两块木板均过终点线瞬间停表计时。

3、每个办公室8人参加，不限男女。

4、比赛场地：西面篮球场。
“回到童年”——滚铁环往返接力比赛：

（1） 比赛办法

如图：ΔΔΔΔΔΔΔΔΔΔo｜   ⊕    ⊕    ⊕     ｜

10人一路纵队集合在起点线后，发令后开始计时，1人滚铁环绕过3个障碍物至远端往返继续推铁环绕过3个障碍物成“倒8字”形到起点线交换同伴继续进行，一直到最后一名，各决胜负。

（2） 比赛规则

1、每组人一列纵队在起点线后，第一人推滚铁环后依次进行交换。中途铁环滚倒者回到原地重新继续进行滚铁环，不能拿铁环奔跑或往返跑步到终点。

2、参加人数：每个办公室10人，男女不限。

3、推滚铁环15米往返要绕过障碍物。

4、场地：两片篮球场。

“跳跃式前进”——袋鼠跳接力比赛:

（一）比赛方法

10人分派到固定位置进行迎面接力赛，听发令后开始计时，每人跳跃15米，然后在固定位置上进行交换。换人后套好麻袋进行继续跳到对方固定位置进行交换，依次进行。跳过的同伴离开场地，不能停留。到最后一名跳到终点裁判员停表。以所用时间最少为胜。

（二）比赛规则：

1、参加人数：每个办公室10人，男女不限。

2、其中1、3、5、7、9单号成纵队站立，2、4、6、8、10成纵队面对面站立。间隔15米。1号站在区域当中，双脚套在麻袋里，双手握住麻袋，听裁判员发令后，开始双脚纵跳到2号区域当中，把麻袋传给2号同伴，2号迅速套好麻袋继续接力跳到3号区域位置，再将麻袋传给3号，依次轮换接力，一直到10号队员。看哪一组先到终点为胜。按时间确定比赛名次。

3、各组站位：

10

                        8

                        6

                        4

                         2

	        15米

                         1

                         3

                         5

                         7

                         9

共同为了“健”——跳绳组字接力比赛：

（一）比赛方法
10人一路纵队集合在起点线后，发令开始后计时，第一人双手拿绳子两端，跑跳到15米地方，拿粉笔在黑板上按照“健”字的笔画顺序写上一笔，然后往返跑跳绳到起点位置进行交换。第二人继续跑跳绳写第二笔，依次类推，等最后一人到终点后，写上最后一笔成“健”，然后往返跑跳绳到起点算结束。以所用时间来排名次。

（二）比赛规则

1、10人一路纵队站立，第一人在站在圆圈内听好裁判员发令出发，脚不准超过起跑线。

2、假如跑跳者在中途脱落或者没有跳过者不能跑步过去，在原地跑跳绳出发到终点。每组裁判员负责监督。

3、接绳者或跑跳者一定要在区域中完成交接。

4、其他人不准进入比赛场地，只有裁判员一个人负责监督。

5、每个办公室10人，男女不限。

“智取巧胜”——五子棋淘汰比赛：

1、各办公室派一名高手参加。

2、现场抽签，进行淘汰赛。第一轮输棋者为并列第九名各得2分，其他选手通过附加赛决出前八名。

3、经猜先：黑先、白后。两人交互落子，落子后不得移动。最先在棋盘横向、竖向、斜向形成连续的相同色的五个棋子的一方为胜。

六、名次录取与计分方法

1、各项目取11名。

2、各项目按12、10、9、8、7、6、5、4、3、2、1计分。

3、名次并列者，平分为该名次得分。

4、团体总分以各单位得分之和计算，总分高者名次列前，如果相等，则按单项第一名多者列前，依次类推。
七、奖励办法

每项活动取前八名，其他为参与奖。学校将分别给予一定的奖励。

希望各位教工踊跃参加，利用课余时间进行必要的练习，并以此为契机进行必要的健身活动，逐渐养成良好的健身习惯，为更好地投入教育教学工作而努力，为打造优秀的微型团队、构建和谐的人文校园而奋斗！

                                          东青实验学校工会

2009年3月20日

武进东青实验学校第二届教职工运动会报名表

       年级工会小组    组长：                      填报日期：   月   日

	比赛项目
	参     加    成     员

	齐步走迎面接力比赛

	滚铁环往返接力比赛

	袋鼠跳接力比赛

	跳绳组字接力比赛

	五子棋比赛

说明：各组报名表填好后于4月5日前交朱纪方教师处。

附件：

东青实验学校工会小组名单

	工会小组
	人员
	组长

	第一组（12）
	薛静娅  刘春华  钱文娟  裴亚燕  承  微

孔丽春  侯新国  梅英媛  邓涵健  刘  菊

张小勇  谢  良
	薛静娅

	第二组（13）
	潘丽新 薛静华  李玉花  邵小妹  刘菊芳

章丽红  唐宝瑾  汪海英  曹伟明  陈建芬

潘雅频  张小红  陈亚芳
	唐宝瑾

	第三组（11）
	赵静芬  张卫娟  薛建妹  潘秋萍  潘爱芳

朱建文  叶彩琴  朱华锋  巫亚芬   沈国洪

徐祥法
	赵静芬

	第四组（12）
	蒋  涛   陶小芳 徐小芳  王燕侠  梅亚锋

喻建杏  牟惠英 潘希文  蒋晓良   成  英

薛  姣   张丽惠
	蒋  涛

	第五组（11）
	羌文英  沈春法  金建瑛  陈岳锋  蔡凤娟

高  琦  张丽玉  陈亚萍  黄菊兰  张  军

黄  华
	羌文英

	第六组（11）
	胡志英  朱丽洁  牟志刚 梅  凤 许丽金

杨  铭  刘敏霞  邱惠英 黄建祥 汤国忠

周霞云
	黄建祥

	第七组（11）
	刘晓东  承 丽   沈  芸 陈丽君 孙伟明

沈文品 张祖国   汪铁平 顾晓东 丁  平

朱纪方
	朱纪方

	第八组（12）
	伍晓英  张晓敏  常晓东  潘海波 殷彩萍

潘一清  商骏涛 姚建芬 刘小芳  姚军华

殷玲燕  顾建军
	潘海波

	第九组（11）
	黄彩芬  王瑞瑾  谢 芳   潘 君   石 思        吕 倩    黄 健   江惠珍   徐丽丹  戴婉萍  陈立萍
	王瑞瑾

PAGE
5